
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND 

 

Tam Đường, ngày      tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 2024  

của các đơn vị dự toán khối huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về phạm 

vị, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 7349/BTC-HCSN ngày 07/8/2024 của Bộ Tài chính 

về triển khai Nghị quyết số 119/NQ-CP của chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 3186/UBND-KTN ngày 13/8/2024 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 

của Chính phủ về phạm vi, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình 

số 762/TTr-TCKH ngày 24/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thực hiện tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách nhà 

nước, nguồn thu phí được khấu trừ để lại, nguồn thu sự nghiệp, thu khác được 

để lại theo chế độ năm 2024 đối với các đơn vị dự toán khối huyện với tổng số 

tiền: 368.465.000 đồng; bao gồm: 

1. Nguồn ngân sách nhà nước: 259.300.000 đồng. 

2. Nguồn thu phí được khấu trừ để lại: 13.900.000 đồng. 

3. Nguồn thu sự nghiệp, thu khác được để lại: 95.265.000 đồng. 

( Chi tiết tại phụ lục ban hành kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các cơ quan, đơn vị thực hiện tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên 

ngân sách nhà nước; nguồn thu phí được khấu trừ để lại theo chế độ kịp thời,  

đúng chế độ. Đối với kinh phí cắt giảm, tiết kiệm từ nguồn thu sự nghiệp, thu 



2 
 

khác được để lại đề nghị các cơ quan, đơn vị trích vào quỹ phát triển hoạt động 

sự nghiệp của đơn vị để tăng đầu tư phát triển hoạt động sự nghiệp. 

2. Kho bạc nhà nước huyện thực hiện giữ lại tại ngân sách cấp huyện số 

kinh phí tiết kiệm, cắt giảm 5% đối với nguồn ngân sách nhà nước và nguồn thu 

phí được khấu trừ để lại. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan 

liên quan: Theo dõi, đôn đốc các cơ quan đơn vị thực hiện cắt giảm kinh phí 

theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3; CHỦ TỊCH 

- TT Huyện uỷ;   

- TT HĐND huyện ;  

- Các Ban HĐND huyện;  

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;  

- Lưu: VT.  

 Sùng Lử Páo 

 
 


		2024-10-25T08:55:39+0700


		2024-10-25T09:32:37+0700


		2024-10-25T09:32:37+0700


		2024-10-25T09:32:37+0700




